
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_2

N. DET / 486 / 2016 DEL 19-12-2016

AREA SEGRETERIA_2 PROPOSTA N. DT - 501 - 2016 DEL 14-12-2016

OGGETTO: OGGETTO:  CONTRIBUTO  REGIONALE  BUONO  LIBRI  E  CONTENUTI 

DIDATTICI ALTERNATIVI – A.S 2016/2017. ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA, 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DEGLI AVENTI DIRITTO. 

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

PREMESSO CHE con deliberazione n. 1212 del 26 luglio 2016 la Giunta Regionale ha stabilito 
i criteri di riparti delle rosorse statali tra i Comuni per l'anno 2016-2017;

PRESO E DATO che l'Ufficio Pubblica Istruzione, nei termini previsti nel bando, ha effettuato 
l'istruttoria  delle  pratiche  e  inoltrato  le  stesse  alla  Regione  per  una  spesa  di  €  3.884,72  da 
rimborsare agli aventi diritto;

VISTO che con Decreto n. 341 del 7 novembre 2016 avente oggetto “Contributo Regionale 
Buono  Libri  e  Contenuti  Didattici  alternativi-  anno  scolastico  2016/2017.  Assegnazione  ai 
beneficiari – Piano Regionale di riparto delle risorse statali tra i Comuni. Rigetto delle domande” 
il  Direttore  della  sezione  Istruzione  della  Regione  del  Veneto  ha  accolto  tutte  le  domande 
presentate e assegnato al Comune di Zanè la somma di € 3.884,72, pari al 100% della spesa 
richiesta;

VERIFICATO che in data 22 novembre 2016 il Dipartimento degli Affari Interni ha versato a 
questo Comune la somma di € 3.884,72 da liquidare ai beneficiari aventi diritto al Contributo 
Regionale in oggetto come disposto dal Piano Regionale della Regione Veneto;

RICHIAMATA la  deliberazione n.  190 del  9  ottobre  2013 con cui  la  Giunta  Comunale  ha 
disposto di avvalersi della facoltà concessa dalla Regione del Veneto ai Comuni di trattenere il 
“Buono-Libri” fino a copertura dei crediti ai richiedenti che maturano debiti relativi a servizi 
inerenti il diritto allo studio, trasporto ed eventualmente mensa;



CONSIDERATO che il  Sig.  A.E.K,  il  quale  ha presentato domanda di  contributo regionale 
buono libri a.s 2016/2017 per la figlia risultando assegnatario di un contributo di € 135,35, ha 
iscritto al trasporto scolastico, per l'anno 2016/2017, il figlio A.L.A e, ad oggi, non ha ancora 
versato alcun acconto sulla spesa totale da sostenere pari a € 210,00;

RITENUTO, ai sensi della deliberazione G.C n. 190/2013, introitare la surriferita somma di € 
135,35 al capitolo 3100 del bilancio 2016 quale acconto sulla somma dovuta per il servizio di 
trasporto scolastico a.s 2016/2017 dal sig. A.E.K. per il figlio A.L.A;

RITENUTO opportuno procedere, altresì, con l'impegno della somma di € 3.749,37 a favore 
degli aventi diritto indicati nell'allegato A) alla presente determinazione, prospetto che non viene 
pubblicato per ragioni di privacy, con imputazione della spesa al capitolo 12110 del bilancio 
2016;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai  fini  della 
copertura e liquidazione ai sensi del D.Leg.vo n. 267/2000;

VISTO il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  per  quanto  compatibile  con il  nuovo sistema 
contabile armonizzato; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTI  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;e;

RITENUTO provvedere in merito;
–

D E T E R M I N A  

1. di accertare ed introitare, per le motivazioni ed argomentazioni in premessa esposte e qui da 
intendersi integralmente riportate e ritrascritte, la somma di  € 3.884,72  erogata dal Ministero 
degli Affari Interni relativamente al “Contributo Regionale Buono Libri e Contenuti Didattici 
alternativi- anno scolastico 2016/2017”, con imputazione al Capitolo 1810 del bilancio 2016;

2.  di accertare la  spesa  complessiva  di  Euro  3.884,72, in  relazione  alla  esigibilità  della 
obbligazione, come segue:

CAPITOLO  1810  “CONTRIBUTO  L.R.448/98  PER  LIBRI  DI  TESTO  SCUOLE 
MEDIE E SUPERIORI”

Esercizio di imputazione  Importo  CIG

2016 € 3.884,72  - 

3. di impegnare la somma di Euro 3.749,37 al Capitolo 12110 del bilancio 2016 a favore degli 
aventi  diritto  al  “Contributo  Regionale  Buono  Libri  e  Contenuti  Didattici  alternativi-  anno 
scolastico 2016/2017” indicati nell'allegato A) alla presente determinazione, prospetto che non 
viene pubblicato per ragioni di privacy;

4.  di imputare la  spesa  complessiva  di  Euro  3.749,37,  in  relazione  alla  esigibilità  della 
obbligazione, come segue:

    CAPITOLO 12110  “EROGAZIONE CONTRIBUTI L.R.448/98  -LIBRI DI  TESTO 
SCUOLE MEDIE E SUPERIORI”

Esercizio di imputazione  Importo  CIG



2016 € 3.749,37  - 

5. di impegnare la somma di € 135,35 quale quota da trattenere al Sig.A.E.K per il pagamento 
delle  somme  dovute  e  non  pagate  per  il  servizio  di  trasporto  scolastico  del  figlio  A.L.A 
riversando la stessa, a mezzo giro contabile, al capitolo 3100 “Introito Trasporto Scolastico” del 
bilancio 2016, il tutto come indicato nelle premesse della presente determinazione;

 CAPITOLO 3100 “PROVENTI TRASPORTO SCOLASTICO”
Esercizio di imputazione  Importo  CIG

2016 € 135,35  - 

6. di incaricare l’Ufficio Ragioneria ad emettere i corrispondenti mandati di pagamento a favore 
degli  aventi  diritto  indicati  nell’allegato  depositato  agli  atti  del  presso  l'Ufficio  Pubblica 
Istruzione con quietanza al genitore richiedente, prospetto che non viene pubblicato per ragioni 
di privacy;

7.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

8.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs n. 267/2000, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento. È compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 

316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  

firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale

(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


